

GONIEC KRAKOWSKI

Redakcja i Administracja
Kraków, ul. Dunajewskiego Nr. 7.
Telefon 2502. — P.K.O. Nr. 140.011.

20M

BEZPARTYJNY DZIENNIK POPULARNY

Prenumerata wynosi w Krakowie miesięcznie **M 480** —, z odnośnieniem do domu **M 520** —. Zamiejscowa **M 540** —. Zagranicą **640** —.

Ogłoszenia: Wiersz nonparelowy w zwykłych ogłoszeniach Mk 30 — Układ tabelaryczny Mk 40. — Drobn: od wyrazu Mk 10 — Matrymonialne i korespondencyja pryw. Mk 15
Nadane Mk 75. — Nekrologi Mk 40. — Komunikaty po kronice Mk 90 — Ujoty puol. i dział ekonom. Mk 9). — Na stronie lub przed tekstem Mk 120. — Ogłoszenia zagran. 50% drożej
Załącznik przyjmuje się wedle umowy. Wszelkie komunikaty należy nadsyłać **wprost** do Adm. „Gońca Krakowskiego” Komun. przesłanych Redakcyi uwzględnić się **nie będą**

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Redaktor naczelny: **Stanisław Zachariasiewicz.**

Nr. 34.

Kraków, piątek 3. lutego 1922 r.

Rok V.

MIŁE ZŁEGO POCZĄTKI.



*W czas przedzie niedługi
Do kronik —
Skradł jeden i drugi
Milionik...*

II.

*Na uciech więc tonie
Żyć „honet”
Do świtu pił w gronie
Szansonet...*

III.

*A teraz -- nędzniku! —
Tak Pan dał,
Ze dyndasz na stryku!...
To „szkanaai”!...*

KR.

Czas pracy będzie przedłużony!

Co o tem mówi Minister pracy Darowski. — Kto ma pracować 12 godzin
Otwarcie sklepów w święta przedpołudniem. — Przedłużenie czasu pracy
w handlach.

Warszawa. (Tel. M.) Minister ochrony pracy i opieki społ. p Darowski oświadczył w rozmowie z dziennikarzami, iż w porozumieniu z ministrem Straßburgerem wyda rozporządzenie, regulujące czas pracy osób 1) pilnujących całości i bezpieczeństwa budowli publicznych i urzędów, 2) dozorców i stróżów placów, 3) kierowników dróg, mostów itp., 4) osób nadzorujących urzędzenia użyteczności publicznej, 5) członków stałych straży ogniowych, utrzymy-

wanych przez zakłady na własny użytek. **Czas pracy tych osób trwać ma nie dłużej nad 12 godzin na dobę.**

Pozatem w opracowaniu znajduje się nowela umożliwiająca w dni świąteczne otwierać sklepy spożywcze i jatki na parę godzin przedpołudniem. Nowela ta będzie ukończoną w tych dniach. Oprócz tego rz. d. zamierza do przedłużenia czasu pracy w handlach w miastach.

Los nieszczęśliwych emerytów.

Kraków, 2 lutego.

Są fakty, które mają głębsze znaczenie symptomatyczne. Takim faktem był zanotowany przed kilku dniami w dziennikach wypadek śmierci głodowej urzędnika-emeryta. Pracownik, otrzymujący pensję od państwa zmarł z głodu i zimna.

To jest nie tylko tragedia jednostki — to jest poważne memento pod adresem narodu i państwa.

Czegoż bowiem możemy oczekiwać w przyszłości, jeśli dziś już z takim spotykamy się faktami? Powiedzą niektórzy, że niczem to nie

grozi państwu, skoro bezużyteczni już emeryci wymrą z głodu. Nieprawda! Bo emeryci, to są wszystkie dawni urzędnicy państwowi, a każdy z tych urzędników ma przed sobą w perspektywie emeryturę kilku lat.

Kto z urzędników zechce, a nawet kto będzie mógł z czystym wobec swej rodziny sumieniem pozostać, czy przyjmować stanowisko rządowe — jeśli będzie miał w perspektywie końcowej tylko śmieć i głód i zima? I czyż wówczas łatwo będzie starać się o utrzymanie wysokiego poziomu etycznego urzędników?

W Anglii sędziowie są najwyższymi wynagradzaniem pracownikami państwowymi. U nas sędziowie znajdują się w tak ciężkich warunkach, że tylko bardzo bogaci skądinąd ludzie mogą sobie pozwolić na piastowanie tej go-

dnosci. Inni, którzy nie są bogatymi, przymierają z głodu. To też stałem zjawiskiem jest przechodzenie wybitniejszych sędziów do adwokatury. Tak samo się dzieje w innych gałęziach. Znaną jest przecie rzeczą, że jeden z wybitniejszych naszych generałów, gen. Iwaszkiewicz, podał się do dymisji i zajął wybitne stanowisko w przemyśle. Jeśli dalej tak będzie — to tylko ci, którzy nie będą mieli żadnych widoków na inną posadę — pozostaną na urzędach państwowych. I administracja nasza, która i tak nie jest idealną — zostanie zdeorganizowana zupełnie. Państwo musi zatem we własnym interesie zająć się na serio poprawą losu urzędników. Bo gdzie urzędnicy państwowi są niedziszami — tam aparat państwowy będzie się stawał coraz niedziszym — coraz gorszym.

20.000 bezrobotnych w Frysztacie.

Donoszą nam z Frysztatu, że sytuacja gospodarcza w Czechosłowacji, a szczególnie na czeskiej części Śląska Cieszyńskiego przedstawia się fatalnie. Już we wrześniu r. z. ograniczono tam pracę w szeregu warsztatów. Obecnie zaś dyrekcyja wielkiej huty we Frysztacie ogłosiła, że wobec niemożności utrzymania pełnego ruchu w fabryce każda zmiana robotników będzie przez jeden tydzień pracować, przez drugi zaś — świętować. To znaczy, że robotnicy będą pracować tylko przez pół miesiąca — przez drugą zaś połowę będą przymusowo urlopowani.

Zarządzenie to wywołało wśród robotników niepokój i oburzenie. Do dwunastu tysięcy bezrobotnych we Frysztacie przybędzie znów kilka tysięcy takich, którzy przez pół miesiąca będą bez pracy.

„Robotnik Śląski” stwierdza, że winą jest fatalna polityka gospodarza Czechosłowacji, która dąży tylko do utrzymania wysokiego kursu kerony czeskiej na giełdach zagranicznych i przez to uniemożliwia wywóz i podcina życie przemysłowi.

„Dyplomaci” nasi przestaną jeździć na wycieczki.

Reorganizacja w ministerstwie spraw zagranicznych odbywa się pod hasłem oszczędności i większej sprężystości przez odpowiedniejsze wykorzystanie sił urzędniczych, aniżeli dotychczas. Odbywa się ona pod kierownictwem dyrektora administracyjnego departamentu, p. St. Srokowskiego.

Liczne dotychczas przeprowadzone reorganizacje w ministerstwie chybiały celu, ponieważ były dokonywane dorywczo przez ludzi za mało obznajomionych z całym skomplikowanym aparatem administracyjnym, i w następstwie stworzyły jeszcze większą dezorganizację i zamęt. Obecna reorganizacja odbywa się w tempie mniej pospiesznym, ale za to bardziej celowym i to nie tylko w samej Centrali, ale również i na placówkach zagranicznych.

Etaty konsułów zastępują się w mniej ważnych środowiskach etatami wicekonsułów zupełnie tam odpowiednich przy znacznej oszczędności budżetowej. Również etaty sekretarzy I-jej klasy zastąpiono etatami sekretarzy II-jej klasy, a tych w miarę możliwości zastępują kanceliści. Oszczędności te redukują znacznie obecne wydatki na utrzymanie urzędników w służbie zagranicznej, zmniejszając poważnie tym samym dotychczasowe zapotrzebowanie skarbu na walutę zagraniczną.

W Centrali ministerstwa obecnie przegrupo-

wanie urzędników dostosowane jest do potrzeb przy jednoczesnym zwiększeniu sprężystości w urzędowaniu. Redukcja odbywa się planowo, przez wyzbywanie się urzędników istotnie zbędnych, wyróżniając się od dotychczasowych reorganizacji tem, że pozbywano się wtedy raczej urzędników mniej miłych danemu naczelnikowi, choć może bardzo sumiennych i pożytecznych, przyjmując później na miejsce jednego dwóch urzędników, ewentualnie urzędników, ale za to miłszych naczelnikowi osobiście.

Reorganizacja obecna odznacza się od dotychczas stosowanych metod tem, że kasuje wyższe stanowiska, obsadzone przez ludzi, mało lub wcale nieodpowiednich, zastępując tychże urzędnikami lepiej przygotowanymi, więcej dbającymi o dobro państwa, aniżeli o swoje osobiste, zadawalniających się nieco niższym stopniem służbowym. Tem się też tłumaczy, że organizacja obecna nie cieszy się uznaniem wyższych zainteresowanych urzędników, a nawet jest przez nich silnie krytykowana.

Jednocześnie zostają zupełnie skasowane tak zwane objazdy instracyjne wyższych urzędników na placówki zagraniczne i zamorskie, bardzo przyjemne i zyskowne dla wyjeżdżającego, ale zupełnie bezwartościowe dla samej organizacji, a bardzo kosztowne dla skarbu państwa.

lat siedział cicho, teraz jednak pozwolił się odkryć. Ma w sobie kr. w królowską, rodzina jego magnacka żyła w Polsce dawno, dawno (100 lat temu) — mieli piękna włości, majątki, pałace. I wszystko to Rosya skonfiskowała. A sam dziadek obecnego „von Urbańskiego” uciekał z Polski za wrogię odnośnie się przeciwko carowi! Na razie jeszcze „ksiorze von Urbański” nie zdecydował się, czy jest potomkiem króla czy tylko księcia, bo podaje jedno i drugie. Tak samo nie może zdecydować się na historyczne zasady, bo raz to mieszkali w Polsce rosyjskiej, raz pruskiej, raz to polowali na jego przodków Moskale raz Prusacy.

„The Daily Democrat” z Johnstown, Pa., pisząc o „ksiorze” powiada, że jest mały i nie ma nic królowskiego w jego postaci! Dopiero jak się patrzy na jego siedmiu mocnych synów i małą piękną córeczkę Klarę — to widać, że to muszą być potomkowie królowscy (!).

„Von Urbański” wróciłby do Polski, gdyby mu zwrócono zabrane przez carów „dobra rodzinne”, na razie czeka urzędowego zawładomienia od polskiego posła w Waszyngtonie.

Czy można sobie wyobrazić stek większych głupstw? I ten brak krytycyzmu u amerykańskich reporterów, goniących za sensacją? Bo osobą von Urbańskiego trudno się zajmować. Jest to poprostu wariat nieszkodliwy.

ZYGZAKI.

Polska a - Chiny.

(Kr.) Poseł Głabiński wniósł w Sejmie interpelację, która z pewnością bolesnym echem odezwie się w sercach chińskich obywateli:

„Państwo polskie nie jest przez Chiny uznane!”

Jest to specyficzna „żółta” niewdzięczność, czy też „smocza” ignorancja stosunków europejskich.

Bo czyż Polska mało dla Chin zrobiła?

Pomijamy konsumpcję herbaty i łączące się z nią instytucje rozmaitych herbat, począwszy od dobroczynnych, skończywszy na herbatkach tańczących.

Lecz nie na tem kończą się nasze przyjacielskie konneksje z Chinami. Wszakże i my mamy swoich większych i mniejszych mandarynów, lubiących, jak n. p. pewien lwowski mandaryn, otaczać się nawet splendorem karabinów maszynowych. A czyż można zamilczeć o naszym przedhistorycznym „smoku” po którym pozostała niestety! — tylko — tradycja i jama smocza na Wawelu, wraz z knajpeczką pochodzącą atoli już z czasów podylubnych. — A „smoki” magisterskie, czyż nie stwierdzają naszej chińskiej sympatii?

I wobec tych wszystkich dowodów naszego zainteresowania się i sympatii! — niewdzięczne Chiny nie uznają dotychczas Państwa polskiego!

To też interpelacja p. Głabińskiego ma doniosłe, historyczne znaczenie, którego nie wolno nam zapoznawać.

Chiny muszą się zdecydować, Albo z nami, albo bez nas!..

„Pretendent” do tronu polskiego w Ameryce.

Książę von Urbański.

Jedno z polskich pism amerykańskich donosi, że niektóre dzienniki tamtejsze donoszą o pojawieniu się „pretendenta” do tronu polskiego i tak o nim pisze:

Tak się w Polsce niektóre gazety krakowskie i inne „Rzeczpospolite” martwią, — (cytujemy dosłownie artykuł) — że nie mamy kandydatów na tron — a tu tymczasem w Ameryce, jak grzyby po deszczu rosną rozmaite kandydatki, które czekają tylko na przybycie jakiejś delegacji polskiej, któraby im ofiarowała „insygnia królowskie”.

Nie przebrzmiały jeszcze w Ameryce echa rozmaitych wywiadów, mów tronowych, demokratycznego potomka króla Jana III. Sobieskiego, gdy znów amerykańskie pisma rozpisyują się o „ksiorze” Michaelu von Urbańskim (uważajcie! jako robotnik pracuje w stalowniach McKeesport w Pensylwanii).

Sobieski — gdzieś zawieruszył się chwilowo, ks. Poniatowski, forytowany tak podczas wojny

oficer, służy już w Polsce, czekając skromnie na „koronę” — teraz mamy nowego pretendenta do berła i tronostajów!

„Ksiorze” Michael von Urbański, trzydziści

Potrzeba kobiet do roznoszenia gazet Wiadomości w Administracji

„Gońca Krakowskiego”.

Fabryka fałszywych dolarów w Rosji.

Jeden z naszych czytelników przysłał nam następujące ostrzeżenie.

Ponieważ w tych dniach omal nie padłem ofiarą fałszerzy dolarów i dzięki tylko swemu sprytowi i energii odzyskałem 100 dolarów oryginalnych zamiast wpłaconych mi podstępnie fałszywych, uprzejmie proszę o podanie wiadomości ogółu, cech fałszywych banknotów 100 dolarowych, fabryka których podobno jest w bolszewii.

Banknot fałszywy 100 dolarowy zrobiony jest z oryginalnego banknotu 2 dolarowego, seryj D

s roku 1917, zamiast dwójki umieszczonej w prawym roku u góry figuruje cyfra „100”, dwójkę chemicznie wywabiono; u dołu zamiast słów „Two dollars” figuruje „100 dollars” i wszędzie napisy „two” zamieniono na cyfrę „100”. Na stronie odwrotnej figuruje 7 razy cyfra „100”, 4 razy po rogach, 1 raz w środku i 2 razy (u góry i dołu, koło środkowej cyfry) zamiast napisu „two”. Banknot bardzo dobrze imituje prawdziwy, gdyż jest sfalsyfikowany z oryginalnego 2-dolarowego, tylko nigdzie niema napisu „one hundred dollars”.

prawie centrum, nieprzejednane w kwestyj rzymskiej (w stosunku do Kwirynału), lecz przeciw-

Stanowisko kard. polskich na konklawe

Rzym. (PAT) Część prasy włoskiej donosi, że kardynałowie francuscy wraz z kardynałami kilku innych krajów utworzyli oddzielną grupę. Do grupy tej mają należeć równaż kardynałowie polscy.

Uznanie Włochów dla kardynała Merciera

Rzym (PAT). Belgijskiemu kardynałowi Mercierowi zgottowano w Rzymie niezwykle wielkie przyjęcie. Dziennik „Epoka” zamieszcza długi wywiad z kardynałem. Mówiąc o zmarłym papieżu Benedykcie XV, kardynał oświadczył ubolewanie, że śmierć nieprzewidziana i przed-

Konklawe potrwa krótko i zakończy się w niedzielę

Rzym. (PAT) W sferach watykańskich panuje przekonanie, że obecne conclave potrwa bardzo krótko. Poza innymi względami odgrywać tu będą także pewną rolę względy oszczędnościowe. W czasie conclave zamieszkiwać będzie w pałacu watykańskim około 400 osób.

PO ZAMKNIĘCIU KRONIKI.

Reduta prasy

Reduta prasy ciesząca się od lat wielkim zainteresowaniem — nie tylko w naszym mieście, bo ściągą na nią wiele osób z prowincji — także i w tym roku, w dniu wczorajszym wypadła i udała się znakomicie.

Sala Starego Teatru i przyległe obiekty, wypełniły się nieprzejrzanym barwnym tłumem żądnym uciechy i piasów. Około godz. 12 w nocy nie można było już naprawdę przecisnąć się przez falujący korowód masek. Wiele masek było bardzo pomyslowych i dostrojonych do grup.

Godzina 2 po północy: Zabawa odbywa się w całej pełni przy akompaniamencie kilku muzyk.

Dział ekonomiczny.

JARMARK WZORÓW W ŻAGŁEBIU. Formularze zgłoszeń oraz ogólne warunki jarmarku żagłebkiego nadeszły do Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie. Zgłoszenia przyjmowane będą do 15 lutego br.

RUCH PACZKOWY Z NIEMCAMI. W sprawie terminu podjęcia ruchu paczkowego z Niemcami zwróciła się Izba handlowa i przemysłowa w Krakowie do Ministerstwa Poczty i Telegrafów od którego otrzymała wyjaśnienie, że podjęcie ruchu paczkowego z Niemcami będzie mogło nastąpić dopiero z chwilą objęcia przez Rzeczpospolitą w zarząd części Górnego Śląska, przynależnej Polsce.

- 0 0 0 -

Ruch giełdowy.

Giełda krakowska z 1 lutego

Table with exchange rates for various currencies including Dolary St. Zjed., Franki franc., Funtv szterlin., Marki niemiec., Korony austr., and czesko-sł.

Table with bank shares (Akcy bankowe) and commodity shares (Akcy tow. handl. i przem.) listing various banks and companies with their share values.

Dlaczego odroczone konferencję w Paryżu?

Warszawa (tel. M.). Według depesz z Londynu, układ francusko angielski w sprawie wschodniej Europy natrafiła na trudności specjalnie w sprawie odstąpienia Tracji na rzecz Turcji, czemu sprzeciwia się Anglia. To jest też przyczyną odroczenia konferencji ministrów spraw zagranicznych Anglii i Francji, wyznaczonej na 1 lutego.

Niemiecka partya socjalno-demokr. przeciw strajkowi kolejarzy

Berlin (AW). Rząd Rzeszy odmówił żądaniom zawodowego związku kolejarzy, zawartych w ich ultimatum, wobec czego liczą się tutaj z prawdopodobieństwem wybuchu częściowego strajku kolejowego, zwłaszcza w zachodnich i północnych prowincjach Rzeszy, w dniu dzisiejszym. Niemiecka partya socjalno-demokratyczna oświadczyła się przeciwko żądaniom kolejarzy i strajkowi, przeprowadzenie bowiem odno-

Zuchwały napad bojówki niemieckiej na wojsko francuskie

Zabicie 2 Francuzow. — Stan oblężenia w Gliwicach.

Katowice (PAT). W Gliwicach w nocy z poprzednia na wtorek przyszło do wymieszny strzelaniny między Francuzami a Niemcami. Strzelanina rozpoczęła się o godzinie 2:30 nad rękami i trwała przeszło godzinę. Według urzędowych doniesień, uzbrojeni Niemcy cywilni napadli na budynek, w którym mieścżą się wojska francuskie. Ma być dwóch Francuzów zabitych. O-

Francuzi znaleźli 14 karabinów maszyn. i 150 ręcznych

Katowice (PAT) O zbrojnym starciu Orgeschu niemieckiego z żołnierzami francuskimi ogłasza gliwicki „Sztandar Polski” następująco szczególy: W poniedziałek w mieszkaniu Niemca Bruenza i dowódcy Orgeschu Wowra w Gliwicach wojska francuskie w czasie rewizji znalazły 8 ciężkich karabinów maszynowych, 100 karabinów ręcznych i 1500 naboń. Chcąc zemścić się na Francuzach za odebraną broń Orgeschowcy we wtorek rano napadli na posterunek francuski, stacyonowany w Szabławicach. Do czasu w której spali żołnierze francuscy, rzucono kilko granatów ręcznych. Dwóch Francuzów jest zabitych, a 17 rannych. W czasie strzelaniny, która się następnie wywiazala, zabito dwóch Niemców, a 20 rannono. We wtorek w południe władze koalicyjne przeprowadzily rewizyę w Gliwicach w fabryce drutu, gdzie znalaziono 6 karabinów maszynowych i 50 karabinów ręcznych i sporą ilosc granatów ręcznych. Z powo-

du tych zajść władze koalicyjne ogłosily w Gliwicach i w gminach podmiejskich stan oblężenia. „Sztandar Polski” ostrzega ludność polską przed prowokacyami bojówek niemieckich.

Jeszcze jeden napad

Katowice. (PAT) Wczoraj rano dokonano napadu rabunkowego na kasę kopalni Hohenzollern pod Bytomiem. Więść o rabunku rozeszła się szybko. Górnicy ubrojeni w kilofy i siekiery puscili się w pogoń za bandytami, których schwytano. Z 320.000 marek zrabowanych pieniędzy odebrano 250.000.

Zyta wraca na Madeirę

Lizbona. (PAT) Była królowa Zyta wsiadła z dziećmi na statek w celu udania się do Funchal.

Warszawa 1 lut. (PAT) Giełda warszawska. Dolarv Stanów Zjednoczonych gotówka trans 3380 3380 3345, sprzedaż 3245 kupno 3315 Franki francuskie gotówka trans 282 5000, trans 1692 i 161 1590 Belgie czeiki trans 1690 275 271 Berlin czeiki trans 1690 1690, sprzedaż 1690, kupno 1670 Londyn czeiki trans 1460 14500 Nowy Jork czeiki trans. 3360 3350, arz czeiki trans 286 28580 Czwalcarwa czeiki trans. 675. 670 Wiedeń czeiki trans 4550 4425 sprzedaż 4435 kupno 4550.

Lwów (PAT) Giełda lwowska. Ruble carskie po 100: 250 350 po 500: 180. 250 Ruble dumskie tysiaczki 30. 50. Franki francuskie 270 285 Franki szwajcarskie 600 650 Funtv szterlinow 1600 1450. Dolarv amerykańskie 3280 3380 Dolarv karadyjskie 3000 3100 Marki niemieckie po 1000. 1650. 1750 Korony czeskie 55. 65 Korony austriackie stemplowane 038. 045 Franki belgijski 205 275 Korony szwedzkie 675 710 Korony duńskie 610. 660 Dewizy Londyn 1300 1400 Farz 268. 288, Zurich 600 650 Praha 58 61 Wiedeń 040 046 Berlin 1050 1750 1090 Nowy Jork 3260 3360 Medvolau 150 160 Bukareszt 28 35 Bruksela 266. 276 Kopenhaga 630 720.

- 0 0 0 -

DROBNE OGŁOSZENIA

POSAD SZUKAJA

Przyjęć zaraz na wsi posadę nauczycielską w zarządzie klas pospolicich. Zgłoszenia pisemne do Admin. Gońca Krakowskiego pod „Prywatna nauczycielska”. 7002

Szofer-mechanik, który utracił swoje świadectwo podczas inwazyi rosyjskiej, szuka posady w swoim zawodzie, ew. może retekować na objęcie stanowiska w garażu lub jako pomocnik szoferki zaraz. — Zgłoszenia do Admin. pod „Mechanik”. 8242

Panią z praktyką sklepową (1 rok) pła i pracowitą, poszukuje zaraz posady. Łaskawe zgłoszenia pisemne do Admin. Gońca Krakowskiego pod „Pracowita”. 7002

SPRZEDAŻ

Taśmy zegarowe do maszyn pisarskich, jednobarwne Mp. 350, dwubarwne Mp. 400 — sztuka — sprzedaje Amerykańska pracownia naprawy maszyn biurowych „NEPTUN”, Szczepańska 7, podwórzec. 8146

WYJĄTKOWA SPOSOBNOSĆ III

„Słownik geograficzny ziem polskich”. Dzieło zupełnie wyprzedane i jedyna w tym rodzaju. 16 wielkich tomów, oprawnych w półskórek, do sprzedania za 64 tysiące marek. Wiadomość w Administracji „Gońca” pod „Słownik”. 8146

Duży barak drewniany i magazyn do przebieżenia można kupić w Zachodniej Małopolsce. Wiadomość: Kraków, Rynek 37, III. p. Zofia Szymanska. 8152

Sprzedam tania 10 sztuk szaliskowych bardzo ładnych. Wiadomość: Administracja „Gońca Krakowskiego”, Dunajewskiego 7. I. p. 6323

Sprzedam tania sukienkę wełnianą, granatową, nową kilka par bucików damskich Nr. 36 i 37, również nowe. Wiadomość ul. Berka Joselewicza 18, IV p. onczyna. 8000

KUPNO

Koyskę lub wózek dziecienny w dobrym stanie kupi Franciszek Datoń. Kraków, Krowoderska 1. 17, z listami Wnej Janiny Tyrowicz. 8236

Kupię dobre akcje. Zgłoszenia pod „Akcje” do Adm. Gońca. 7002

Droguerye w Wielkopolsce kupię. Jestem fachowcem. Oferty pod „Fachowiec” do Adm. Gońca. 7006

Sypialnie i kuchnie dobrze utrzymane, kupię. Gier wraz z podaniem ceny do Admin. Gońca. 7006

Wizytową suknie czarną kupię i lakierki, czoteczka Nr. 35. Zgłoszenia pod „H. K.” do Gońca. 7005

Kupię maszynę do pisania. Zgłoszenia z podaniem ceny do „Gońca”, pod L. 1.000. 7004

MATRYMONIALNE

Z mężczyzną ze sfer inteligentnych nawiązać wesołą korespondencję niemieckopolską. Zgłoszenia do Admin. Gońca pod „Mała szatanka”. 7401

Osoba młoda, przystojna, niezależna poszukuje mężczyzną starszego, bardzo inteligentnego w celu towarzyskim. Zgłoszenia do Administracji Gońca pod „Wesoła”. 7401

Urzędniczka w średnim wieku, ze skromnym urządzeniem zawrze znajomość w celu matrymonialnym. Zgłoszenia pod „Samotna” do Administracji „Gońca Krakowskiego”. 8194

Sympatyczna brunetka krawcowa posiadająca wyprawę i mieszkanie, nawiąże korespondencję w celu matrymonialnym z mężczyzną inteligentnym, przystojnym, prawego charakteru od lat 32 do 40. Zgłoszenia do administracji Gońca pod „Ela”. 8231

Do wynajęcia na zawsze, słoneczny, pięknie umeblowany pokój z wszelkimi wygodami. Warunek p. ślub. obecnie m. o. de i przystojny właścicielki. Zgłoszenia pod „Guy w sercu wiosna budzi się” do Admin. Gońca. 7066

Kawaler, lat 23, przystojny. Obecnie na posadzie — pragnie poznać pannę, która by posiadała własne mieszkanie, w celu matrymonialnym. Zgłoszenia pisemne, o ile możliwości z fotografią, za której zwrot ręczę, do Adm. Gońca okazicielowi, tysiączką Nr. 651.127. 8183

Fachowiec młody, intelig. poszukuje tą drogą towarzyszkę w celu matrymonialnym, która posiada mieszkanie i umeblowanie skromne. Zgłoszenia pod „Przyszłość” do Adm. Gońca. 7502

KOZNE

MASZYNY DO PISANIA, kasę kontrolną przyjmuje do naprawy specjalista Juliusz Hecker, Kraków, Marka 20. 8076

DO WYNAJĘCIA pokój i kuchnia z komfortem od 1 maja. Zgłoszenia tylko listowne przyjmuje z gwarancją: Marja Hajdukówna, Kraków, ul. Krakowska 55.

Unieważniłem zgubioną kartę zwolnienia na nazwisko Stanisław Hajski, ur. 1888 r. Mydlniki pow. Kraków 8237

Zgubiono dokumenta wojskowe na nazwisko Antoni Furman, Dębniaki, Zagrody 1. 31. 8240

Unieważniłem kartę bezterminowego urlopu na nazwisko Jędrzeja Ptaka, ur. 1831 5 P. Art. Cię. wola Batorska pow. Bochnia. 8234

Zgubiono papiery wojskowe na nazwisko Karas Benedykt, Radziszów, pow. Skawna, które unieważnia się. 8237

Skradziono papiery wojskowe na nazwisko Piotr Drapich, Świątniki Górne, unieważniam. 8239

Skradziono papiery wojskowe na nazwisko Nowak Michał, Liptas p. Wienczka, które unieważnia się. 8241

Matki stosujcie dla swych dzieci nieodżywiających, zle wyglądających krawcowa b. skuteczną Neo Fosforynę Galena. Do nabycia Bracia Mikołajczy, Kraków, Posałska 13. 8253

Aptekom, Drogueryom dostarcza Neo Fosforynę Galena, Dom Agencyjno-Handlowy, Mięta Słodzenińska, Kraków, przedstawiciel na Małopolskę. 8254

Wieloletni urzędnik szlachecki w kraju POLSKIE TUWAHZ. Udział w działach od ognia, kradzieży, transportów i szyb, poszukuje inspektorów i zastępców w miastach i większych centrach przemysłu i handlu. Pierwszeństwo mają rutynowani inspektorzy i zastępcy Towarzystw ubezpieczeń, posiadający reprezentacyjny lokal. Warunki korzystne, prowizya, pauszal, ewent. stała pensya produkcyjna. Zgłoszenia do biura „PRASA”, Kraków, Karmelicka 1 16, pod „ASEKURACJA” 8212

KAMIEŃ ŻOŁCIOWY ZMIĘKCHA I USUWA CHOLEKINAZA H. NIEMOJEWSKIego Kamienie schodzą bez bólu. — Ataki w zupełności ustają. 5465
Objawy (początkowej) Ból w boku i dołku podsercowym (gdzie schodzą się żebra. Poboewania w wątrobie Skłonność do obstrukcji. Uryna ciemna — mętna lub też bezbarwna jak woda. Język obłożony Gorycz kwas w ustach. Oddawanie gazów. Wzdęcia i burczenia w kiszce. Bóle i zawroty głowy. Silnie podenerwowanie
Objawy (podczas ataków) W dołku i wątrobie silny ból, który się rozchodzi ku stronie tyłnej, w pasie i krzyżu i sięga aż po łopatkę, wzdęcia brzucha, rozsadzanie żebra i parcie na kieszki stołcową. Brak tchu oraz ból w plecach i klatce piersiowej (na przestrzał). Niekiedy wymioty żółcią, dreszcze, zimne poty, żółtaczka.
Blizszych informacji udziela: Aptekarz-fizjolog H. NIEMOJEWSKI, Nowy Świat 16, m. 17.

Każą nosć 6040
PAPY DACHOWEJ w trzech gatunkach smoły destylowanej z węgla kamiennego PORTLANDCEMENT Ofiaruje do natychmiastowej dostawy WŁADYSŁAW LEWANDOWSKI FABRYKA PAPY I DESTYLACJA SMOŁY TCZEW (Pomorze).

Ryż, makę i t. p. chemikalia, gazę opatrunkową, ligninę, płótno papierowe 8167 ofiaruje stale hurtowo Dom Handlowy ADOLF ZEGRZE Warszawa, Jerozolimska 35. Tel. 245-27. Adres telegraficzny: „IMEX”, skrzynka pocztowa 107. Poważni fachowci reprezentanci poszukiwani.

FABRYKA ŻARÓWEK ELEKTRYCZNYCH WSZYSTKIE GATUNKI I WOLTAZE
"CYRILON"
WARSZAWA, Nowowiejska 13. Przedstawicielstwo: M. PIETRASZKIEWICZ, ulica Gontyny L. 20. 8727

AKCYJNY BANK ZWIĄZKOWY we Lwowie poszukuje z powodu rozszerzenia agend 8257
RUTYNOWANYCH URZĘDNIKÓW dla Centrali i Oddziałów Zgłoszenia do Sekretarjatu Banku

Kto chce znaleźć korzystny zbytnia dla swych produktów i towarów.
Kto szybko pragnie znaleźć zajęcie, lub dobrze sprzedać niepotrzebne przedmioty,
Kto szuka dobrej klienteli i wśród najszerszych warstw,
Kto znalazł zgubioną rzecz i pragnie zwrócić właścicielowi,
niech ogłosi się natychmiast w „GONCU KRAKOWSKIM” najpoczytniejszym dzienniku krakowskim, którego dział reklam, sownie wynagradza wydatki uczynione na ogłoszenia.

CHARAKTERIZACJA zalety, wady, zdolności, przeznaczenie, jak postępować żeby osiągnąć powodzenie? Przysłijcie charakter pisma swojej lub zainteresowanej osoby, zakomunikujcie imię, rok i miesiąc urodzenia, ile osob najbliższej rodziny: na tych danych otrzymacie od uczonego psychografologa Szyllera-Szkolnika, autora prac naukowych) listem poleconym naukową szczegółową analizę charakteru, określenie ważniejszych zdarzeń życiowych. Odpowiedzi na szczerze zadane pytania. Cenne wskazówki i rady. Praca naukowa p. Szyllera-Szkolnika zaszczyconą miłośnictwem odczyt i podziękowań w poczytnych pismach krajowych i zagranicznych. Analizę wysyła się po otrzymaniu 500 mk. Jeśli wzięcie pod uwagę, że wykonanie analizy wymaga kilku godzin poważnej, umysłowej pracy, koszty ogłoszeń, pocztowe itp., wyżej oznaczona suma nie może wyliczyć się zbyt wysoką. Dla badań osobistych przyjmuje od godz. 12-7. Naudwyczaj, ciekawej treści książki, katalog ilustrowany darmo wysyła się. Na wysyłkę dołączyć znaczek pocztowy.
Adres: Psycho-aratolog Szyllera-Szkolnik, Warszawa, Wydawnictwo Świt, Piękna 25.

MASKI WARSZAWA WISKA 18 m. 3. 613